2026 年２月 10 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 さ い か 屋

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長    山野井 輝夫

（コード番号 8254 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先  常 務 取 締 役 中 野  宏 治

(TEL.046-822-8040)

当社親会社株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンスにおける
当社新株式の引受について

 本日、当社親会社である株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンスが、標記の件に

ついて開示致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

2026 年 2 月 10 日

各 位

 会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役会長 淺山 雄彦
（コード：2927、東証スタンダード）

問合せ先 取締役会長室長 南方 茂穂
（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

連結子会社株式会社さいか屋の新株式の引受について

2026 年２月６日付「連結子会社株式会社さいか屋の第三者割当による新株式及び

第１回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行に関するお知らせ」において公表しま

したとおり、当社は、連結子会社株式会社さいか屋の発行する新株 100 万株を引き受け

ます。
当社は、株式会社さいか屋を連結子会社として維持するため、新株 100 万株を一切

売却致しません。

新株式及び新株式予約権の概要
銘 柄 株式会社さいか屋
当社が引き受ける新株の株式数 1,000,000 株
EVO FUND に発行される新株予約権に
よる潜在株式数 986,000 株

株式会社さいか屋の株式について（Ａ種優先株式を除く）

現在

(2025 年 8 月 31 日時点)

今回の新株発行及び新

株予約権がEVO FUND
により全て行使された

と仮定した場合
発行済株式数 4,970,314 株 6,956,314 株
当社が所有する株式数 1,837,000 株 2,837,000 株
当社永世名誉会長浅山忠彦が
所有する株式数 648,000 株 648,000 株

当社及び当社永世名誉会長浅山

忠彦が所有する株式数の合計
2,485,000 株 3,485,000 株

議決権比率 50.36％ 50.36％

以 上